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ATA DA SESSAO DE JULGAMENTO DE HABILITACAO, REFERENTE A
CONCORRENCIA N° 001/2021 — SEMASA.

Em catorze de julho do ano dois mil e vinte e um, no setor de licitagbes e contratos do
SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operéria - Itajai - SC, as 14h30, a
Comisséo de Licitacao (Portaria n° 093/2020), sob a Presidéncia da Senhora Rosimeri
Nascimento Simdes, com a participacdo dos Membros Rosmeire Coelho Pontes, Luana
Vicente dos Santos Furlani, Nemrod Schiefler Junior e Eliane de Souza Vieira, além do
Engenheiro Civil Thiago Henrigue Thomas, reuniu-se para andlise dos documentos de
habilitacdo relativos a Concorréncia N° 001/2021, que tem como objeto:
CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUQAO DAS OBRAS
DE REFORMA DA ESTAC}AO DE TRATAMENTO DE AGUA — ETA SAO ROQUE,
LOCALIZADA A RUA ANTONIO JOSE CUCO, BAIRRO SAO ROQUE, EM
ITAJAI/SC, CONTEMPLANDO PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA,
URBANIZACAO E PROJETOS COMPLEMENTARES. Declarada aberta a sesséo, a
Presidente, em conjunto com os membros da COMISSAO DE LICITACOES, passou a
fazer a analise da DOCUMENTACAO das empresas. Na ata de recebimento dos
envelopes de habilitacdo e proposta de precgos, datada de 8/7/2021, constaram
guestionamentos feitos pela representante da empresa CONSTRUTORA CFO LTDA,,
os quais foram apreciados pela Comissao de Licitacdo e considerados no momento do

julgamento. Passou a Comisséo de Licitagéo a fazer o julgamento, conforme segue:

CONSTRUTORA CFO LTDA.

¢ | Juridica HABILITADA
g Fiscal HABILITADA
= ( Técnica Profissional HABILITADA
5‘ Técnica Operacional HABILITADA
< | Econdmico-Financeira HABILITADA
L | Das Declaracdes (item 14) | HABILITADA

DFG CONSTRUTORA EIRELI

— [Juridica HABILITADA
< ! Fiscal HABILITADA
L 1 Técnica Profissional HABILITADA

‘é%?? MUNICIPIO DE

2 ITAJAI



21

22
23
24
25

26

Rua Heitor Liberatoe 1189  Vila Operaria 2

SERVICO MUNICIPAL DE AGUA 88303-101 - Itajai » Santa Catarina
SANEAMENTO BASICO Fone: 0800 645 0195 » 47 3344-9000
E INFRAESTRUTURA vavv.semasaitajai.com.br
Técnica Operacional HABILITADA
Econbmico-Financeira HABILITADA
Das Declaragbes (item 14) | HABILITADA
E.S.E CONSTRUCOES LTDA.
¢ | Juridica HABILITADA
g Fiscal HABILITADA
= ( Técnica Profissional HABILITADA
5‘ Técnica Operacional HABILITADA
< | Econdmico-Financeira HABILITADA
L | Das Declaracdes (item 14) | HABILITADA
Desta forma, restaram HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA CFO LTDA.,
DFG CONSTRUTORA EIRELI e E.S.E CONSTRUCOES LTDA.. Ndo houve empresa
INABILITADA. Assim, passa-se a analisar aos questionamentos:
Impugnante | CONSTRUTORA CFO LTDA.
Impugnada | DFG CONSTRUTORA EIRELI
Questao a) a empresa DFG apresentou a declaracao de ME/EPP com o CNPJ
diferente ao de comprovante de inscricao e de situacao cadastral;
b) o primeiro, segundo e terceiro atestados de capacidade técnica nao
atendem ao item 11.3 e ao item 12.2 do edital, mais especificamente
quanto as instalagdes elétricas e hidrossanitarias.
Resposta IMPROCEDENTE:
a) De fato, o CNPJ da empresa é o 26.411.419/0001-20 e o CNPJ
digitado na Declaracdo de Microempresa e de Empresa de Pequeno
Porte foi 0 16.411.419/0001-20. Como apenas o primeiro nimero esta
diferente do CNPJ da empresa licitante, constata-se que se trata de
erro de digitacdo, o qual ndo tem o condao de inabilitar a empresa;
b) O Engenheiro Civil do SEMASA, Sr. Thiago Henrique Thomas,
analisou os atestados apresentados e constatou que atendem ao
exigido pelo edital (fls. 237/239 dos autos e fls. 28/30 do caderno de
habilitacdo da empresa).
Impugnante | CONSTRUTORA CFO LTDA.
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Impugnada | E.S.E CONSTRUCOES LTDA.

Questao Quanto a habilitacdo da empresa ESE, na pagina 47, o funcionario
mencionado, Daniel Cravo Silveira, ndo possui a comprovacdo do
vinculo empregaticio, em desacordo ao item 11.1.1.1.

Resposta IMPROCEDENTE:

Verifica-se que o0 Engenheiro Daniel Cravo Silveira, embora
mencionado na Certiddo de Pessoa Juridica emitida pelo CREA/SC
(fls. 46/47), nao foi indicado como responsavel técnico pela empresa. O
engenheiro indicado como tal foi o Sr. Julio Cesar Paluch, referente ao

gual foram atendidos todos os requisitos do edital.

Intimem-se as licitantes para que, no prazo previsto no art. 109 da Lei 8.666/93,

interponham

recurso contra a decisdo ou apresentem declaracdo declinando

expressamente o direito de interpor recurso da fase de habilitacdo. Publique-se no

Jornal Oficial do Municipio e na Internet. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessao as 15h55. E eu, Luana Vicente dos Santos Furlani, lavrei a presente ata, que,

depois de lida e aprovada, passa ser assinada pelos presentes.

Rosimeri Nascimento Simées Luana Vicente dos Santos Furlani
Presidente da Comissao Membro
Rosmeire Coelho Pontes Nemrod Schiefler Junior
Membro Membro
Eliane de Souza Vieira Thiago Henrique Thomas
Membro Engenheiro Civil
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